桃山学院大学プレスリリース（ 1 / 2 ページ）

〒594-1198

大阪府和泉市まなび野1-1

 TEL.0725-54-3131

 FAX.0725-54-3203

http://www.andrew.ac.jp/

2017年 6月 26日

報道関係各社 御中

本学学生が竹山修身堺市長を表敬訪問します

桃山学院大学（大阪府和泉市まなび野 1-1）の社会学部学生リーダー育成プロジェクト「社会調査応用

プログラム」と岩田考准教授（社会学部）のゼミ生が、泉北ニュータウンまちびらき50周年事業の市民企

画プロジェクト「みんなが主役！泉北吉本新喜劇プロジェクト」に参加しています。

このたび、学生代表を務める本学学生の深水智仁さん（社会学部3年次）が、「みんなが主役！泉北吉本

新喜劇」開催にあたり、プロジェクト実行委員会の方と一緒に、下記のとおり、竹山修身堺市長を表敬訪

問いたします。

記

1. 日 時   平成29年 6月 28日(水) 午後 3時 15分から

2. 場 所   堺市役所本館4階 秘書課 応接室 (堺市堺区南瓦町3-1)

3. 訪問者   「みんなが主役!泉北吉本新喜劇プロジェクト」実行委員会

・みんなが主役!泉北吉本新喜劇プロジェクト実行委員会実行委員長 野口正文氏

・みんなが主役!泉北吉本新喜劇プロジェクト実行委員会学生代表 深水智仁(桃山学院大学社会学部3年次)

・株式会社よしもとクリエイティブ・エージェンシー 石田 靖氏

・吉本興業カンパニー ㈱よしもとデベロップメンツ 常務取締役 エリアセンター センター長 水本章氏

4. プロジェクト詳細  別紙資料をご参照ください。

＜本件に関するお問合せ＞

桃山学院大学 学長室企画広報室 担当：山本

〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1

TEL 0725－54－3131 FAX 0725－54－3203 ／E-mail koho09@andrew.ac.jp

桃山学院大学プレスリリース（ 2 / 2 ページ）

桃山学院大学「社会学部学生リーダー育成プロジェクト」について

桃山学院大学社会学部では、2012年度から「社会学部学生リーダー育成プロジェクト」を実施して

います。「社会学部学生リーダー育成プロジェクト」は、ふだんの授業だけではもの足りない社会学

部生に、授業やゼミの枠組みを越えてアカデミックな取り組みにチャレンジする機会を提供しようと

いうものです。各プログラムに分かれ、学生が自分たちでイベントを企画・立案し、外部の団体と交

流・協力して活動、勉強会をするなど、本学でのキャンパスライフがさらに充実したものになること

を目指しています。

現在「学プロ」は、以下の4プログラムに分かれて活動しています。

● 大学・地域・企業と連帯して企画、運営を行う「社会調査応用プログラム」

● 社会学や若者文化に関するラジオ番組を制作する「ラヂオキャンパス桃山」

● 小学校でのボランティア活動を企画、運営している「思いやりを育むプログラム」

● 和泉中央周辺のまちづくりや槇尾川上流域での森づくりに取り組む「コミュニティ・アクション・

プログラム（CAP）」

▼桃山学院大学Webサイト 社会学部学部情報「学生リーダー育成プロジェクト」紹介ページ

https://www.andrew.ac.jp/faculty/social/topics/

▼桃山学院大学社会学部学生リーダー育成プロジェクト「社会調査応用プログラム」facebook

https://www.facebook.com/momoyama.s.leaders.asrp